
Ano XII  nº 1821  Lei nº 6.155, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018 18  DE ABRIL DE 2023Estado de Pernambuco

DIÁRIO OFICIAL DE CARUARU

esta terça-feira (18), na sede da 2a Vara da Fazenda 

NPública de Caruaru, foi homologada uma conciliação 
junto ao Ministério Público Estadual, contemplando a 

realização de concurso público como regra de contratação de 
servidores municipais, excetuando-se as contratações 
temporárias de pessoal para a hipótese das exceções (surtos, 
calamidades).

Segundo o procurador geral do município, Dimitre Bezerra, 
“a medida é um avanço nas relações institucionais entre o 
município, o Ministério Público Estadual e o Poder Judiciário, 
que há décadas, discutiam judicialmente a necessidade da 
realização de concurso no âmbito municipal.”

“A medida também é extremamente benéfica ao regime 
próprio de previdência municipal - Caruaruprev, na medida em 
que será ampliada a base de servidores contribuintes, 
aumentando a saúde financeira/atuarial da entidade municipal 
de Previdência”, finalizou o procurador geral.

A Prefeitura de Caruaru, por meio 
da Secretaria de Administração (SAD), 
está promovendo um novo processo 
seletivo de estágio. Desta vez, serão 
contemplados os estudantes do curso 
d e  E n g e n h a r i a  C i v i l ,  p a r a 
preenchimento de 49 vagas, no âmbito 
dos diversos órgãos municipais.

As inscrições iniciam nesta quarta-
feira (19) e seguem até o dia 30 de abril. 
Para part ic ipar do processo, o 
estudante precisa estar cursando a 
partir do 3º até o penúltimo período. Os 
interessados devem acessar a página 
de processos seletivos da Prefeitura de 
Caruaru ,  a t ravés do endereço 
http://selecoes.caruaru.pe.gov.br.

Serão 49 vagas para Engenharia 
Civil, das quais, 05 serão destinadas 

Prefeitura de Caruaru abre seleção com 49 vagas 
de estágio para estudantes de Engenharia Civil

para pessoas com deficiência (PCD).  
No  momento  da  i nsc r i ção ,  os 
candidatos poderão optar pela carga 
horária de 20 horas ou 30 horas 
semanais e o valor da bolsa estágio 
será de acordo com a carga horária 
escolhida pelo candidato, que poderá 
ser de R$ 880 ou de R$ 1.320. Além da 
bolsa, os estagiários receberão, 
também, um auxílio-transporte. O 
processo seletivo será realizado em 
duas etapas, compostas por: provas 
objetivas e análise curricular.

Para outras informações, os 
candidatos poderão entrar em contato 
com a Gerência de Seleções da 
Secretaria Municipal de Administração, 
através do número: (81) 9 9468-7490 ou 
pelo email: selecoespmc@gmail.com.

Concurso público como regra: 
Um dia histórico para Caruaru
Dando prosseguimento à política do prefeito Rodrigo Pinheiro, que adota o diálogo 

como base na resolução de conflitos, hoje, foi um dia histórico para Caruaru.



  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1821                                                                                          18  de abril de 2023 |  2 
 
 

PODER EXECUTIVO 

Prefeito: Rodrigo Pinheiro 
 

PORTARIA GP Nº 0600 
 
O Prefeito do Município de Caruaru, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 55 da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Dispensar MARIA ADENILSA BATISTA FERREIRA, CPF nº 031.220.094-39, do 

Cargo de Gestora Escolar, da Secretaria de Educação e Esportes, com efeitos a 
partir de 18 de abril de 2023. 
Caruaru, 18 de abril de 2023. 
 

RODRIGO PINHEIRO 
Prefeito 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA CONJUNTA SAD/SEDUC N° 083, DE 18 DE ABRIL DE 2023 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES, no uso de suas atribuições e 
considerando a Seleção SEDUC - Motoristas de Transporte Escolar 2022, Edital 
nº 038/2022 regido pela PORTARIA CONJUNTA SAD/SEDUC N° 904 DE 14 DE 
OUTUBRO DE 2022. 
 
CONSIDERANDO a necessidade de continuidade da prestação dos serviços por 
este Município; 
 
RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s da Seleção SEDUC - 
Motoristas de Transporte Escolar 2022 para conferência da documentação e 
recebimento da carta de apresentação. 
 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro 
Universitário, Caruaru-PE, nos dias e horários adiante especificados, conforme 

indicado na tabela abaixo. 
 
Conforme previsto no item 8.6, Edital nº 038/2022, o (a) Candidato(a) deverá 
apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir em ORIGINAL e CÓPIA: 
 
a) Documento de Identificação oficial, com data da expedição; 
b) RG; (02 cópias) 
c) CPF; (02 cópias) 
d) Número do PIS ou PASEP; 
e) Certidão de quitação eleitoral emitido pelo Tribunal Superior Eleitoral;  
f) Quitação do serviço militar, se do sexo masculino; 
g) Carteira Profissional – CTPS (página da foto frente e verso e a página da 
qualificação civil); 
h) Comprovante de Residência; (02 cópias) 
i) Cópia do cartão de conta bancária como titular (caso possua); 
j) 01 (uma) foto 3x4 recente; 
k) Comprovação de conclusão da escolaridade exigida; 
l) Todas as comprovações de requisitos e experiência profissional, obrigatórios e 
pontuáveis, informados por ocasião da inscrição.  
m) Declaração de Não Acumulação de Vínculo, conforme modelo constante no 
Anexo VII deste Edital. 
 

Todos os documentos apresentados (originais e cópias), devem estar legíveis, em 
boa qualidade, sem cortes e/ou rasuras. 
 
Caso essa convocação não seja atendida, o(a) Candidato(a) convocado será 
considerado(a) desistente do processo seletivo. 
 

Candidato Função Data Horário 

José Bernardo De Lima Filho  Motorista de Transporte Escolar 24/04/2023 09:00 

Antônio Alexandre De Oliveira Motorista de Transporte Escolar 24/04/2023 09:00 

Claudio Cesar Silva Lemos Motorista de Transporte Escolar 24/04/2023 09:00 

Jose Eliano Limeira Da Silva Motorista de Transporte Escolar 24/04/2023 09:00 

Laércio Rômulo Pereira De Oliveira Motorista de Transporte Escolar 24/04/2023 09:00 

Sebastião Marcos Chaves Motorista de Transporte Escolar 24/04/2023 09:00 

Silvonaldo Aprigio Da Silva  Motorista de Transporte Escolar 24/04/2023 10:00 

José Sérgio Tenório Galindo Da Silva  Motorista de Transporte Escolar 24/04/2023 10:00 

Valdecir Cícero Da Silva  Motorista de Transporte Escolar 24/04/2023 10:00 

Everaldo Gangorra Martins  Motorista de Transporte Escolar 24/04/2023 10:00 

Teófilo Júnior Rodrigues Dos Santos  Motorista de Transporte Escolar 24/04/2023 10:00 

 
MICHELY DE SOUZA MARTINS 

Secretária Municipal de Administração 
 

ALINE TIBURCIO GOMES DE ARAÚJO SILVA 

Secretária Municipal de Educação e Esportes 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
PREFEITURA DE CARUARU 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – OBRAS 
EXTRATO – TERMO DE APOSTILAMENTO 

6º (SEXTO) TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 009/2021 
CPL/O, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 016/2021 CPL/O – CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº 004/2021. CONTRATADA: L&R SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA, 
CNPJ nº 07.408.234/0001-11. OBJETO: reajuste concernente ao 1º (primeiro) 

aniversário da proposta, relativo ao período de junho de 2021 à junho de 2022, 
considerando o INCC disponibilizado pela Fundação Getúlio Vargas (FGV). O 
reajuste contratual corresponde ao 1º (primeiro) aniversário da proposta, 

fica reajustado o valor contratual no montante de R$ 118.413,69 (cento e 
dezoito mil quatrocentos e treze reais e sessenta e nove centavos). Data: 

18/04/2023. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES. Aline Tiburcio Gomes 
de Araújo Silva – Secretária. 
 

AVISO DE NOTIFICAÇÃO 
A Presidente da Comissão Permanente de Gestão e Fiscalização Contratual, 
designada pela Portaria GP nº 1.713/2022, no uso de suas atribuições, 
NOTIFICA, pelo presente edital, a empresa VIVA DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº  20.008.831/0001-17, por meio dos 
seus representantes legais, para que tomem ciência da DECISÃO proferida no 
Processo Administrativo n° 2.235/2022 a que respondem. Iolanda Beatriz Feitosa 

Silva de Andrade – Presidente da CPGFC. 
 

PREFEITURA DE CARUARU 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Processo de Licitação nº. 029/2023 – Inexigibilidade nº. 013/2023 – A 
Secretária de Administração do Município de Caruaru torna público que 
Reconhece e Ratifica a Inexigibilidade de Licitação para a contratação direta do 
artista BENIL, para apresentação artística no SÃO JOÃO DE CARUARU 2023, 
no pátio de eventos Luiz Lua Gonzaga, com a empresa BENIL PEREIRA 
RAMOS-EPP, inscrita na CNPJ sob o nº 20.637.693/0001-35, pelo valor de R$ 
40.000,00 (quarenta mil reais), fazendo-o com fundamento no artigo 25, da Lei 
8.666/93. Caruaru, 17 de abril de 2023. Michely de Souza Martins - Secretária. 
 

PREFEITURA DE CARUARU 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – OBRAS 

 EXTRATO – TERMO ADITIVO 
1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 076/2022 CPL/O, 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 029/2022 CPL/O – CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
Nº 025/2022 CPL/O. CONTRATADA: PLANALTO PAJEÚ 
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 10.565.011/0001-72. OBJETO: 
prorrogação do prazo de execução do Contrato nº 076/2022 CPL/O, que tem por 
objeto a ampliação da Escola José Florêncio Neto. Fica prorrogado o prazo de 
execução contratual por mais 04 (quatro) meses, tendo como termo inicial a 
data de 01 de abril de 2023 e como termo final a data de 31 de julho de 2023. 
Data: 31/03/2023. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES. Aline Tibúrcio 
Gomes de Araújo Silva – Secretária. 
 

PREFEITURA DE CARUARU 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO TERMO ADITIVO 
5º (quinto) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 009/2018 CPL/P - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 003/2018 CPL/P - ADESÃO 003/2018 CPL/P. EM 
DECORRÊNCIA DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
2.01.009/2017 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.01.007/2017 - PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 2.01.007/2017. DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA 
GRANDE/PB. CONTRATADA: ALFA INTELIGÊNCIA E SERVIÇOS DE 
SOFTWARE E OPINIÃO LTDA, CNPJ nº 22.400.349/0001-53. Objeto: 
Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 09/2018 CPL/P, que tem por 
objeto a implantação acompanhamento e monitoramento do Portal Transparência 
do Município de Caruaru-PE. Vigência: Termo inicial o dia 16 de abril de 2023 e 
por termo final o dia 16 de outubro de 2023. VALOR: Para o período acima 
solicitado, será efetuado o pagamento mensal de R$ 12.006,96 (doze mil e seis 

reais e noventa e seis centavos), perfazendo o valor global para o período de seis 
meses, R$ 72.041,76 (setenta e dois mil e quarenta e um reais e setenta e seis 
centavos). Caruaru/PE, 14 de abril de 2023. MICHELY DE SOUZA MARTINS - 
Secretária de Administração. 
 

PREFEITURA DE CARUARU 
SECRETARIA DA FAZENDA  
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº. 017/2023 - CPL/G. PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 021/2023 – 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023 - CPL/G. Contratada: EICON 

CONTROLES INTELIGENTES DE NEGOCIOS LTDA CNPJ/MF sob nº 
33.641.663/0001-44. Objeto: Contratação da Fundação Getúlio Vargas - FGV, 
para a prestação do serviço de atualização do Plano Municipal de Saneamento 
Básico Setorial para Limpeza Urbana e Manejo de Resíduos Sólidos e a 
Assessoria Técnica para a Elaboração de Estudos de Modelagem Econômico - 
financeira, Técnico - operacional e Jurídico - institucional para a Contratação de 
Parceria Público - Privada ou Concessão para Modernização do Sistema de 
Resíduos Sólidos Urbanos no Município de Caruaru, por intermédio da Secretaria 
de Serviços Públicos e Sustentabilidade. Prazo de vigência: 90 (noventa) dias. 
Atribui-se ao contrato o valor mensal de R$ 85.500,00 (oitenta e cinco mil e 
quinhentos reais), totalizando R$ 256.500,00 (duzentos e cinquenta e seis mil 
e quinhentos reais). Caruaru, 17 de abril de 2023. Andrea Ribeiro Lima - 

Secretária da Fazenda. 
 

PREFEITURA DE CARUARU 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL/E 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

Com base nas informações constantes no PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 
004/2023 referente à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
0007/2023 - REGISTRO DE PREÇOS N° 010/2023,tendo por objeto o Registro 
de preços para contratação de empresa(s) especializada(s) no fornecimento de 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS E CEREAIS, a fim de atender às 
necessidades do Fundo Municipal de Saúde/ Secretaria Municipal de Saúde – 
SMS, do Fundo Municipal de Assistência Social / Secretaria de Desenvolvimento 
Social e Direitos Humanos - SDSDH e da Secretaria de Educação e Esportes – 
SEDUC do Município de Caruaru, , além da legalidade que se reveste o 
procedimento, nos termos do art. 43, VI, da Lei 8.666/93, HOMOLOGO o 
procedimento licitatório que teve como vencedoras as empresas POTENCIAL 
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇO LTDA,inscrita no CNPJ nº 
24.357.873/0001-14, para os itens 01,11,12, 
16,18,19,21,37,39,41,42,47,48,51,53,59,66,69,82,93,95,98,100,102 e 111. PE 



  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 1821                                                                                          18  de abril de 2023 |  3 
 
DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ nº 
41.925.036/0001-63, para os itens 
2,5,9,15,23,24,25,26,27,31,32,33,35,36,38,40,45,46,50,52,61,62,63,64,65,76,79,
86,87,88,89,90,91,92,96,101,106,109,119.ALBUQUERQUE FERREIRA 
COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA – ME, inscrita no CNPJ n° 
41 . 2 6 5 . 9 9 4 / 0 0 0 1 - 5 5para os itens 3,20 e 55. TEM DE TUDO COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 30.911.924/0001-00, para os itens 
4,6,7,8,29,60,78 e 83. JOSELICE DA HORA RAMOS MERCADINHO LTDA, 
inscrita no CNPJ n°41.569.776/0001-04 para o item 10. POLAR COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n°29.446.528/0001-70 para os itens 
13,17,34,80,81 e 110.B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME, inscrita no 
CNPJ n° 32.859.799/0001-62 para os itens 
14,22,30,44,56,57,58,67,68,70,71,77,97 ,117. RN DISTRIBUIDORA E 
FABRICANTE DE PRODUTOS DE LIMPEZA EM GERAL LTDA ,inscrita no 

CNPJ n° 34.488.264/0001-58 para os itens 49,72,73,74,75,84,85,104,105 e 114. 
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES, inscrita no CNPJ n° 

07.526.979/0001-85 para os itens 103,107,112,113,115,116,118,120,121 e 123.E 
a empresa  BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS 
LTDA EPP,inscrita no CNPJ n° 70.175.336/0001-70 para os itens 108 e 122.Em 
consequência, DETERMINO que sejam emitidas as respectivas Atas de Registro 
de Preço. Cumpra-se. 

Caruaru/PE, 18 de abril de 2023. 
Michely de Souza Martins 

Secretária de Administração 
 

PREFEITURA DE CARUARU 
     COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – OBRAS 

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA 

A Comissão Permanente de Licitações – Obras da Prefeitura Municipal de 
Caruaru torna público aos interessados e empresas participantes da 
CONCORRÊNCIA N° 003/2023 CPL/O (Processo n° 005/2023 CPL/O), que tem 
como objeto a contratação de empresa especializada para execução dos 
serviços de Pavimentação de diversas Ruas nos Bairros Petrópolis, Salgado 
e Universitário - Caruaru/PE, que a empresa PTG SERVIÇOS, 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA apresentou proposta para o LOTE I no 
valor de R$ 1.873.627,15 (um milhão e oitocentos e setenta e três mil e 
seiscentos e vinte e sete reais e quinze centavos), destarte, a empresa sagra-
se vencedora do referido certame para o LOTE I. O presidente informa ainda, que 
a empresa M&M EMPREENDIMENTOS E INCORPORAÇÃO LTDA apresentou 
proposta para o LOTE II no valor de R$ 463.446,59 (quatrocentos e sessenta e 

três mil e quatrocentos e quarenta e seis reais e cinquenta e nove centavos), 
e apresentou proposta para o LOTE III no valor de R$ 569.054,55 (quinhentos e 
sessenta e nove mil e cinquenta e quatro reais e cinquenta e cinco 
centavos), destarte, a empresa sagra-se vencedora do referido certame para os 
LOTES: II e III. O presidente informa que a empresa M&M EMPREENDIMENTOS 
E INCORPORAÇÃO LTDA deverá apresentar as composições de preços 
unitários para o LOTE II, conforme destacado no Parecer Técnico, no prazo de 
02 dias úteis. Na forma disposta na legislação vigente, assim como no item 13 
do Edital, abre-se o prazo legal para interposição de recurso, desistência formal 
ou decurso do prazo legal de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data da publicação. 
O processo, com vistas franqueadas aos interessados, assim como demais 
informações, deverão ser solicitadas a CPL/O através do e-mail 
cplobras.caruaru@gmail.com, em dias úteis, das 08:00h as 14:00h. 

Caruaru/PE, 18 de abril de 2023. 
Edivanilson Carvalho Ferreira 

Presidente CPL/O 
 

PREFEITURA DE CARUARU 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – OBRAS 

EXTRATO – TERMO ADITIVO 
1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 047/2022 CPL/O, 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 015/2022 CPL/O – CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
Nº 012/2022 CPL/O. CONTRATADA: PTG SERVIÇOS, CONSTRUÇÕES E 
LOCAÇÕES EIRELI,, CNPJ nº 12.229.586/0001-40. OBJETO: o acréscimo de 
valor e a prorrogação do prazo de execução e de vigência do Contrato nº 

047/2022 CPL/O, que tem por objeto a contratação de empresa especializada 
para a execução da pavimentação em paralelepípedo da Via de Acesso a Escola 
Nova de Cachoeira Seca, no Município de Caruaru/PE. Fica acrescida a quantia 
de R$ 153.769,83 (cento e cinquenta e três mil e setecentos e sessenta e 
nove reais e oitenta e três centavos), equivalente a 14,13% do valor global do 
contrato, passando o valor global do mesmo para R$ 1.241.758,33 (um milhão 
e duzentos e quarenta e um mil e setecentos e cinquenta e oito reais e trinta 
e três centavos). Outrossim, fica prorrogado o prazo de execução contratual 
por mais 02 (dois) meses, tendo como termo inicial a data de 21 de maio de 
2023 e termo final a data de 20 de julho de 2023, e concomitantemente fica 
prorrogado o prazo de vigência contratual por mais 02 (dois) meses, tendo 
como termo inicial a data de 21 de julho de 2023 e termo final a data de 20 de 
setembro de 2023. 
 

ATOS DIVERSOS 

 

 
 
 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Caruaru 

Criado pela Lei Municipal nº 3.362/91 
Rua Rádio Clube de Pernambuco, 47, Bairro: Maurício de Nassau 

Fone/Fax 3719-1742 
 
DE ACORDO COM O EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2023 DE 
SELEÇÃO DE PROJETOS PARA COFINANCIAMENTO PELO FUNDO 
MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE 
CARUARU/PE, FORAM APROVADOS OS SEGUINTES PROJETOS PARA O 
ANO DE 2023: 
 
 

 Instituição: Centro de Educação Popular Assunção- CEPA 
Título do Projeto: “Crianças e Adolescentes fortalecidas contra 

violência” 

Período de Execução: Maio 2023 a Maio 2024. 
 

 Instituição: Centro de Educação Popular Comunidade Viva- 
COMVIVA 
Título do Projeto: “Educação de Rua Social”  
Período de Execução: Maio 2023 a Maio 2024. 
 

 Instituição: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de 
Caruaru- APAE 
Título do Projeto: “Crescer com Possibilidades”  
 Período de Execução: Maio 2023 a Maio 2024. 
 

 Instituição: Centro de Educação Popular Irmã Werbuga- CEPIW 
Título do Projeto: “Alimentar quem tem fome”  
Período de Execução: Maio 2023 a Maio 2024. 
 

 Instituição: Instituto do Câncer Infantil do Agreste- ICIA 
Título do Projeto: “Saúde para todos II”  

Execução: Maio 2023 a Maio 2024. 
 

 Instituição: Lar da Criança Pobre Nossa Senhora do Carmo 
Título: “Pão e Vida para que todos tenham vida plenamente.” 
Execução: Maio de 2023 a Maio de 2024 
 

Caruaru-PE, 18 de abril de 2023.  
 

PAULO AUGUSTO SANTOS SILVA 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 

CARUARU – COMDICA. 

 
 

DIVULGAÇÃO: Prefeitura Municipal de Caruaru – Secretaria de Administração – 
Gerência de Atos de Pessoal. Rua Professor Lourival Vilanova, nº 118,       

Bairro Universitário, Caruaru - PE, CEP 55.016-745 – Caruaru/PE          
VERSÃO ONLINE: www.caruaru.pe.gov.br 

 

mailto:cplobras.caruaru@gmail.com

		2023-04-18T19:46:17-0300
	MUNICIPIO DE CARUARU:10091536000113




